2022 年 4 月 13 日

各 位

会社名  株式会社ラクト・ジャパン

代表者  代表取締役社長 三浦 元久

       （コード：3139 東証プライム市場）

問合せ先  ＩＲ広報部長 石黒 裕子

     （TEL. 03-6281-9752）

2022 年度株主優待品の内容決定に関するお知らせ

2022 年５月 31 日を基準日とする株主優待品の内容を決定いたしましたので、お知らせ

いたします。2022 年度は、継続保有期間３年以上の株主様にお送りしておりますカタログ

ギフトの商品を一部入れ替え、より魅力的なセット内容といたしました。乳製品や食肉加

工品の原料を輸入している当社の事業にちなんだ商品を取り揃えました。当社へのご理解

を深めていただく一助としていただければ幸いでございます。なお、株主優待制度の内容

についての変更はございません。

記

1. 株主優待制度の内容

（１） 対象株主様

毎年５月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株式１単元（100 株）以

上を保有いただいている株主様。詳細は、下記のとおり。

所有株式数 継続保有期間 優 待 内 容 贈呈回数 変更有無

100 株以上

継続保有期間

３年未満
QUO カード 1,000円分を贈呈

年１回

変更なし

継続保有期間

３年以上 *1

当社選定カタログに記載する

3,000 円相当の商品 6 点の中か

ら、ご希望の商品を 1 点選択

商品を

一部変更

*1. 継続保有期間３年以上とは、株主名簿基準日（５月 31 日および 11 月 30 日）の株主

名簿に連続７回以上記載または記録された同一株主番号の株主様をいいます。

（２） 進呈時期および進呈方法

QUO カード、株主様ご優待カタログいずれも 8 月末頃に株主様のお手元に届くよう

発送する予定です。

（３） 2022 年度カタログギフトの内容

下記の 6 商品のうちご希望の商品１点を選択していただきます。

(予告なく一部商品が変更となる場合があります。画像はイメージです。)

No. 商品 画像

①

(一部

変更)

三祐／ヨーロッパチーズセット

<内容>

･レジャーノ   ×150g（イタリア）

･ブリー      ×115g（フランス）

･スキークイーン ×250g（ノルウェー）

･サムソー    ×200g（デンマーク）

※上記は、昨年優待品のイメージ画像です。

今年の優待品内容は、一部変更がございます。

②

（変更）

長門牧場／牧場直送アイスクリームセット

＜内容＞

アイスクリーム

バニラ、チョコレート、抹茶、

バニラ信州あんず、信州いちご、

フローズンヨーグルト

120ml×10 個

③

（変更）

町村農場／特製新鮮純良バターセット

<内容>

町村農場特製新鮮純良バター

200g×2 個（北海道）

No. 商品 画像

④

（変更）

GELATERIA MARGHERA／

マルゲラ ビスコッティーニ

＜内容＞

ジェラートをバターの風味豊かなビスケッ

トに挟んだアイスサンド

・アールグレイ ×2 個

・ラズベリー   ×2 個

・チョコチップ ×2 個

⑤

エクスフロマージュ神戸／

濃厚レアチーズケーキ・

シャルドネレアチーズケーキセット

<内容>

濃厚レアチーズケーキ 4 個入り×１箱

濃厚レアチーズケーキ 2 個入り×１箱

神戸ｼｬﾙﾄﾞﾈﾚｱﾁｰｽﾞｹｰｷ 4 個入り×１箱

⑥

夢一喜フーズ／

ハム・ウィンナー詰合せ

<内容>

ロースハムステーキ ×150g

あらびきウインナー  ×130g

ハーブウインナー  ×130g

ロースハムスライス ×110g

ベーコンスライス  × 80g

以 上